РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 мая 2021г.                                                                                               № 357

г.Костомукша

О внесении изменений в Перечень аналитических кодов целей, детализирующих коды

бюджетной классификации бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Перечень аналитических кодов целей, детализирующих коды бюджетной

классификации бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

утвержденный постановлением администрации Костомукшского городского округа от

20.01.2021г. №19, утвердить в новой редакции (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового управления администрации Костомукшского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2021 года.

И.о.главы Костомукшского городского округа                       С.Н. Новгородов

______________________________________________________________________________
Разослать: Дело, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», МКУ «КУМС», Прокуратура, всего 5 экз.
Исполнитель: С.Я. Леснякова, тел: 8 911 662 54 51

Согласовано:

Начальник ФУ, Стременовская Ж.В. -

Начальник УД, Лидич О.А.–

Начальник юр.отдела, Лаврентьева Л.Ю. –

Приложение №1

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 04.05.2021г.  № 357

Перечень аналитических кодов целей,

детализирующих коды бюджетной классификации бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ».

Тип средств

бюджета

Аналитические

коды целей

Наименование аналитических кодов целей

04.00.00  Средства местного бюджета

04.07.02. 0702
Компенсация расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования

отпуска и обратно

04.07.03. 0703

Субсидия на иные цели в части  финансового

обеспечения расходов, по обеспечению питанием

обучающихся из семей находящихся в социально-

опасном положении, детей, находящихся под

опекой в муниципальных общеобразовательных

организациях Костомукшского городского округа,

реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего

общего образования

04.07.04
21-50970-00000-

00000

Субсидии на создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятий

физической культурой и спортом

04.07.05. 0705

Субсидия на иные цели на выплату стипендии

Костомукшского городского округа «За особые

успехи в интеллектуальной, художественно-

творческой, спортивной и общественной

деятельности»

04.07.06. 0706
Субсидия на иные цели на организацию отдыха,

оздоровления и занятости детей в каникулярное

время

04.07.10 07.10

Субсидия на капитальное вложение в объект

муниципальной собственности “Реконструкция

стадиона муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения “Гимназия”,

г.Костомукша"

04.07.11. 0711

Субсидия на иные цели в части финансового

обеспечения расходов на проведение мероприятий

по профилактике правонарушений и

преступлений, профилактике экстремизма на

территории Костомукшского городского округа

04.07.17 0717

Субсидия на иные цели, в части финансового

обеспечения расходов, направленных на

организацию бесплатного горячего питания

обучающихся получающих начальное общее

образование в муниципальных

общеобразовательных организациях

Костомукшского городского округа

04.07.21 0721

Субсидия на иные цели в части финансового

обеспечения расходов на подготовку и проведение

международного форума

04.07.27 0727

Субсидия на иные цели в части финансового

обеспечения расходов на подготовку и участие в

Выставке  муниципальных районов городских

округов в рамках празднования Дня Республики

Карелия

04.07.30 0730

Субсидия на иные цели в части финансового

обеспечения расходов на реализацию мероприятий

государственной программы Республики Карелия

"Совершенствование социальной защиты граждан"

(софинансирование в целях организации адресной

социальной помощи малоимущим семьям,

имеющим детей)

04.07.31 0731

Субсидии на реализацию мероприятий

государственной программы Республики Карелия

«Совершенствование социальной защиты

граждан» (в целях организации отдыха детей в

каникулярное время)(софинансирование)

04.09.10. 0910
Средства местного бюджета на расходы

учреждений

04.09.13. 0913 Средства местного бюджета на бассейн

04.09.14. 0914

Средства местного бюджета на расходы по

оказанию адресной материальной  помощи по

оплате жилищно-коммунальных услуг участникам

ВОВ

04.09.15. 0915

Средства местного бюджета на расходы по

предоставлению материальной помощи

гражданам, попавшим в трудную жизненную

ситуацию

04.09.17. 0917

Средства местного бюджета на расходы по

компенсации расходов по проезду на

консультации и лечение в учреждения

здравоохранения РК и обратно отдельным

категориям граждан

04.09.18
21-55550-00000-

00000

Средства местного бюджета на софинансирование

мероприятий  по формированию современной

городской среды

04.10.00 1000 Резерв для казѐнных учреждений

06.00.00  Остатки субсидий, субвенций и иных МБТ

06.09.07 0907
Остатки средств межбюджетных трансфертов из

бюджета РК (бюджетные учреждения)

06.09.11 0911
Остатки средств межбюджетных трансфертов из

бюджета РК (казѐнные учреждения)

06.09.18 0918

Остаток средств межбюджетных трансфертов

прошлых лет по дотации на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

муниципальных образований из бюджета РК

06.09.19 0919

Остаток средств межбюджетных трансфертов

прошлых лет по дотации на содействие

достижению и (или) поощрение достижения

наилучших значений показателей деятельности

органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов

06.09.20 0920

Остаток средств межбюджетных трансфертов

прошлых лет по дотации (грантам) бюджетам

муниципальных районов и городских округов на

поощрение достижения значений (уровней)

показателей для оценки эффективности

деятельности должностных лиц муниципальных

районов и городских округов и деятельности

органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов

06.09.21 0921

Остаток средств межбюджетных трансфертов

прошлых лет по иным межбюджетным

трансфертам на поощрение органов местного

самоуправления по результатам оценки качества

управления муниципальными финансами

15.00.00.  Внебюджетная деятельность

15.10.00 0941 Платные услуги

15.20.00 0942
Прочие безвозмездные поступления в бюджет

городского округа (целевые средства)

15.22.00 2200

Прочие безвозмездные поступления в бюджет

городского округа (целевые средства на

реализацию международных проектов)

15.22.01 2201

Прочие безвозмездные поступления в бюджет

городского округа (целевые средства на

реализацию международного проекта КА 10013,

«SUSWAM» - «Устойчивое управление отходами в

Карелии и в Каяни»)

15.22.02 2202

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (на реализацию проекта КА

8019 «MetalBoost /Укрепление трансграничного

сотрудничества в металлургической отрасли –

«Метал Буст»)

15.22.03 2203

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (на реализацию проекта

«Маленький человек на большой войне», «Ordinary

Man in a Great War» KA9036 (OMinGW)

15.22.04 2204

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (на реализацию проекта

«Совершенствование концепции обработки

осадков сточных вод в малых региональных

городах» «Remac» KA10020)

15.22.05 22.05

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (на реализацию проекта KA

8016 «TourSme» Сотрудничество малых и средних

предприятий в сфере туризма»

15.22.06 22.06

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (на реализацию проекта КА

8002 "Кросс-граничное социальное

предпринимательство: Стартап для каждого,

возможности для всех (SOCCER)" Программы

приграничного сотрудничества "Карелия"